Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO Ao Sr. Prefeito Municipal ,Vito Ardito Lerário, com copia ao Secretario

de Obras,solicitando estudos e providencias para contratação de Empresa que prestam serviços

de Calceteiro, ou qualificar uma Equipe com funcionários da Prefeitura, para fazer a manutenção

das Ruas e Avenidas da nossa Cidade que são calçadas com Paralelepípedos e Bloquetes

1111111111111 • REQ Requerimento 371/2015
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES

Protocolo: 0000454/2015
09/03/2015 - 13 40:27

Ementa: AO SR. PREFEITO MUNICIPAL, VITO ARDITO LERARIO,
COM CÓPIA AO SECRETARIO DE OBRAS, SOLICITANDO
ESTUDOS E PROVIDENCIAS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
QUE PRESTAM SERVIÇOS DE CALCETEIRO, OU QUALIFICAR
UMA EQUIPE COM FUNCIONÁRIOS DA PREFEITURA. PARA
FAZER A MANUTENÇÃO DAS RUAS E AVENIDAS DA NOSSA
CIDADE QUE SÃO CALÇADAS COM PARALELEPÍPEDOS E
BLOQUEIES.

ANIMAL°

O 9 MAR, 2015
Vereador Felipe César

Presidente

Senhor Presidente

Considerando que a nossa Cidade tem varias ruas e avenidas calçadas com bioquetes e

paralelepípedos.

Considerando que é um pedido dos moradores das Ruas Visconde das Palmeiras, Coronel

José Antônio Salgado, Pedro Silva e outras no Bairro Boa Vista e Bosque, que estão

necessitando de manutenção .

Considerando que o calçamento com Bloquete e Paralelepípedos ajudam na captação de

água para o Lençol Freático

Considerando que atualmente não temos mais Calceteiros no quadro de funcionários

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250 	e
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

públicos da nossa Cidade..

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,seja oficiado ao Exmo. Prefeito Municipal Sr. Vito

Ardito Lerário, com copia ao Secretario de Obras,solicitando estudos e providencias para

contratação de Empresa que prestam serviços de Calceteiro, ou qualificar uma Equipe com

funcionários da Prefeitura, para fazer a manutenção das Ruas e Avenidas da nossa Cidade que

são calçadas com Paralelepípedos e Bloquetes

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 09 de Março de 2015

\11

Verea 	ose rlos Gom 	1-PTB

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2